



Swietelsky Rail Danmark ApS · Østergade 17B, 4171 Glumsø

To Whom It May Concern

SWIETELSKY RAIL
DANMARK APS
Østergade 17B
4171 Glumsø
T: +45 40 48 15 48
Danmark
CVR: 39087502
www.swietelsky.dk

Dato:	Ref.	Sagsbehandler:	Telefon:	E-mail:
2023-11-30	PR-001	Harold Korts	+45 40 48 15 48	harold.korts@swietelsky.dk

Pressemeddelelse

Udtalelse fra Swietelsky Rail Danmark omkring tvivl om jernbanesikkerheden

(Flere TRU-spørgsmål i nummerrækken 66 til 83)

Swietelsky Rail Danmark ApS (herefter SWIETELSKY) har erfaret, at der er rejst en række spørgsmål til Transportministeren omkring sikkerheden på de danske jernbaner, herunder SWIETELSKY's rolle heri. Spørgsmålene synes at være baseret bl.a. på en tv-dokumentar, hvor en tidligere leverandør til SWIETELSKY deltager som den bærende kilde for tv-dokumentaren.

SWIETELSKY bemærker følgende:

"TV-dokumentaren og de efterfølgende spørgsmål til Transportministeren baserer sig på forkerte oplysninger og videreformidler efter SWIETELSKY's opfattelse usande udsagn. SWIETELSKY har ikke som det i øvrigt er sædvanligt fået forelagt oplysninger og udsagn før tv-dokumentarens offentliggørelse. SWIETELSKY kan på ingen måde genkende billedet af, at sikkerheden på danske jernbaner har været eller skulle være bragt i fare, og at SWIETELSKY skulle have haft en rolle heri."

De urigtige oplysninger og usande udsagn om SWIETELSKY fremstår som tilvejebragt af en tidligere leverandør, og fremkom netop på et tidspunkt, hvor SWIETELSKY efter lange og grundige overvejelser valgte at skifte til en anden leverandør.

Swietelsky Rail Danmark ApS er et datterselskab af den globale virksomhed SWIETELSKY, der, med base i Østrig siden 1936, har arbejdet for at forbedre vedligeholdelsen af jernbaner globalt, så omkostningerne reduceres og sporene kan holde længere, til glæde for den grønne omstilling. SWIETELSKY har mere end 12.000 ansatte i 21 lande, og har i de senere år investeret i at etablere sig på markedet i Danmark, for også her – gennem synergierne i virksomheden – at kunne reducere omkostningerne ved vedligeholdelse uden at gå på





kompromis med sikkerheden. Det er klart, at for en virksomhed af SWIETELSKY's størrelse, er det essentielt, at sikkerheden altid er i top. Sikkerhedskulturen er i Danmark meget høj, hvorfor det kvalitetsprodukt som SWIETELSKY tilbyder passer godt ind.

I forbindelse med aktiviteterne i Danmark har SWIETELSKY skiftet leverandør af visse sikkerhedsydelse, og det synes at være i forbindelse med dette skifte i september 2023, at der pludselig er rejst tvivl om sikkerheden ved SWIETELSKY's arbejder.

SWIETELSKY har et godt og konstruktivt samarbejde med Banedanmark, Trafikstyrelsen og mange danske interessenter, og SWIETELSKY har veldrevne processer for håndtering af sikkerhedsledelse og dokumentation, herunder europæiske og globale sikkerhedsledelsessystemer. SWIETELSKY bistår de relevante myndigheder i alle lande gennem velfungerende samarbejder.

SWIETELSKY vil gerne understrege, at oplysninger, synspunkter og andet i tv-dokumentaren, der har ført til spørgsmålene til Transportministeren, ikke har været forelagt SWIETELSKY. SWIETELSKY tager klart afstand fra de i tv-dokumentaren drevne konklusioner, og undersøger i øjeblikket, om der skal tages juridiske og/eller andre skridt for at imødegå den negative påvirkning af tv-dokumentaren og tilblivelsen heraf og betydningen for SWIETELSKY.

SWIETELSKY vil ligeledes understrege, at sikkerheden på de danske jernbaner er høj, og at SWIETELSKY bidrager hertil. SWIETELSKY forstår naturligvis til fulde Transportudvalgets pligt til at rejse spørgsmål til Transportministeren, når der rejses tvivl om sikkerheden på de danske jernbaner, og står naturligvis til rådighed for relevante myndigheder og Transportudvalget, for at opklare enhver uklarhed i denne sag.

For yderligere information:

Harold Korts, General Manager Scandinavia

harold.korts@swietelsky.dk

